
 

 

UCHWAŁA NR LI/276/2023 

RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.2 pkt 2, art. 41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40) oraz art. 13 ust 1 i ust 2 ustawy z dnia 25 października 

1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultury (Dz. U. z 2020 r., poz.194 z późn. zm.), Rada 

Gminy Siedlec  uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Siedlcu  w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VII/63/03 Rady Gminy z dnia  3 czerwca 2003 roku w sprawie nadania statutu 

Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Siedlcu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Gminy Siedlec 

(-) Andrzej Kaźmierczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 1788



Załącznik do uchwały Nr LI/276/2023 

Rady Gminy Siedlec 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

S T A T U T 

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SIEDLCU 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek  Kultury w Siedlcu , jest samorządową instytucją kultury i działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 194 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z poźn.  zm.), 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r., poz. 217 z późn. zm..), 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz.40 ), 

§ 2. 1. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu, którego nazwa to „Gminny Ośrodek Kultury 

w Siedlcu”   jest Gmina Siedlec. 

2. Nadzór nad Gminnym Ośrodkiem Kultury w Siedlcu  sprawuje Wójt Gminy Siedlec. 

3. Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu  posiada osobowość prawną i wpisany jest do rejestru instytucji 

kultury prowadzonego przez organizatora. 

4. Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu obejmuje swoją działalnością gminę Siedlec, obszar Rzeczpospolitej 

i poza granicami kraju. 

5. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu  jest Siedlec. 

6. Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu  używa pieczęci wzdłużnej z pełną nazwą. 

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SIEDLCU 

§ 3. Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu prowadzi działalność kulturalną w zakresie wychowania, edukacji, 

rozwoju i promocji amatorskiego ruchu artystycznego oraz upowszechniania kultury. 

§ 4. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu  prowadzi działalność kulturalną na terenie gminy Siedlec, 

 którą realizuje  poprzez: 

a) współpracę z placówkami kulturalnymi działającymi na terenie gminy i innymi podmiotami, korzystając 

z doświadczeń, fachowej i specjalistycznej pomocy w propagowaniu i realizacji zadań kulturalnych, 

b) promocję amatorskiego ruchu artystycznego, 

c) rozpoznawanie, rozbudzanie zainteresowań i zaspokajanie potrzeb zainteresowań kulturalnych mieszkańców, 

d) przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturowych, 

e) edukację kulturalną, 

f) tworzenie warunków do rozwoju aktywności kulturalnej, artystycznej, hobbystycznej, rekreacyjno-ruchowej 

oraz zainteresowania sztuką, 

g) kształtowanie nawyków mieszkańców do aktywnego współtworzenia i odbioru różnorodnych form 

spędzania czasu wolnego, 

h) prowadzenie działalności kinowej, 

i) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, 

j) bieżąca obsługa w zakresie eksploatacji, remontów i administrowania sal wiejskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1788



2. Wymienione zadania Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu realizuje się przede wszystkim poprzez 

organizowanie: 

a) różnorodnych form edukacji kulturalnej, 

b) różnorodnych form indywidualnej aktywności kulturalnej, 

c) wydarzeń kulturalnych. 

§ 5. 1. Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu należy: 

1) organizowanie wydarzeń kulturalnych o zasięgu lokalnym, krajowym i międzynarodowym, 

2) budowanie tożsamości kulturowej mieszkańców gminy, 

3) prowadzenie edukacji kulturalnej i artystycznej, szczególnie wśród dzieci i młodzieży, 

4) upowszechnianie kultury, sztuki i edukacji, 

5) wspieranie, organizowanie oraz promocja amatorskiego ruchu artystycznego, 

6) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych mieszkańców, 

7) współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami i związkami twórczymi oraz twórcami indywidualnymi, 

8) współpraca i wymiana kulturalna krajowa i zagraniczna, 

9) tworzenie warunków dla rozwoju rękodzieła artystycznego, 

10) metodyka, instruktaż, szkolenia dla pracowników i amatorskiego ruchu artystycznego, 

11) prowadzenie przeglądów i konfrontacji amatorskiego ruchu artystycznego, 

Rozdział 3. 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 6. 1. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu  zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Siedlec na czas określony, po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych działających w Ośrodku oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na 

rodzaj działalności prowadzonej przez Ośrodek. Odwołanie dyrektora następuje w tym samym trybie. 

Zasięganie opinii związków zawodowych oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych nie jest konieczne 

w przypadku wyłonienia kandydata na dyrektora w drodze konkursu. 

3. Kandydat na dyrektora może być wyłoniony w ramach konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje 

Wójt Gminy Siedlec. 

4. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

a) kierowanie działalnością instytucji kultury, 

b) opracowanie planów działalności merytorycznej, 

c) prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami finansowymi instytucji, 

d) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej instytucji, 

e) prowadzenie kompleksowej polityki personalnej, 

f) przedstawianie organizatorowi i właściwym instytucjom planów i sprawozdań  rzeczowych, finansowych 

oraz wniosków inwestycyjnych, 

g) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń, 

h) sprawowanie ogólnego nadzoru w ramach kontroli zarządczej, 

i) współpraca z władzami samorządowymi, instytucjami kultury, fundacjami i   organizacjami pozarządowymi, 

twórcami i artystami. 

5. Dyrektor kieruje i odpowiada za całokształt zadań związanych z funkcjonowaniem Gminnego Ośrodka 

Kultury w Siedlcu i prawidłowym wykorzystaniem przydzielonego mienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1788



6. W Ośrodku może być utworzone jedno stanowisko zastępcy dyrektora. Dyrektor Ośrodka powołuje 

i odwołuje zastępcę dyrektora. 

Rozdział 4. 

MAJĄTEK I ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

§ 7. Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu samodzielnie gospodaruje mieniem przydzielonym i nabytą 

częścią mienia. 

§ 8. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach 

określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej kierując się zasadami 

efektywności ich wykorzystania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu jest plan finansowy ustalony 

z zachowaniem wysokości dotacji przyznanej przez Gminę Siedlec. Plan finansowy sporządzany jest zgodnie 

z aktualnie obowiązującymi przepisami. 

3. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu  finansowana jest z: 

a) dotacji podmiotowych i celowych z budżetu państwa lub organizatora; 

b) wpływów ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 

c) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

d) przychodów z prowadzonej działalności, 

e) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych, 

f) spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych, 

g) innych źródeł. 

4. Gmina Siedlec  przekazuje Gminnemu Ośrodkowi Kultury  środki finansowe w formie dotacji: 

a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym 

na utrzymanie i remonty obiektów, 

b) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

c) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE DZIAŁALNOŚCI INNEJ NIŻ KULTURALNA 

§ 9. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu  może prowadzić działalność gospodarczą, inną niż kulturalną 

w zakresie: 

a) usług przewozowych, reklamowych, wynajmu sal, wynajmu pomieszczeń, organizacji, imprez zleconych; 

b) organizowania kursów i szkoleń; 

c) sprzedaży artykułów użytku kulturalnego, wydawnictwa Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu, dzieł 

twórców; 

d) organizowanie i prowadzenie działalności wystawienniczej; 

e) prowadzenie działalności impresaryjnej; 

f) świadczenie usług foto i wideo- filmowych, nagłośnienia, plastycznych, fonograficznych i poligraficznych. 

2. Dochód uzyskany z działalności gospodarczej przeznacza się na działalność statutową. 

3. Działalność gospodarcza nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań statutowych. 

Rozdział 6. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1788


		2023-02-13T14:15:14+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




